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Jeg vil godt spørge fru Dorte Bennedsen, om 
regeringens forklaring på de store og stærke 
konflikter, der er i det danske samfund, alene 
skal være -  som fru Dorte Bennedsen gav ud- 
tryk for -  det billede, dele af pressen tegner af 
de ting, der foregår. Jeg er altså temmelig over- 
rasket over, men det har jeg jo været så tit i 
denne udlændingedebat, og det fortsætter 
åbenbart, at man ikke går helt, helt, helt, helt 
anderledes til værks. 

Nu er der kommet en fin pjece om utilpasse- 
de unge, altså Nørrebrobanderne, Vollsmose- 
banderne og andre utilpassede unge. Er det de 
tilbud, regeringen nu vil give? Er det de initia- 
tiver, der skal dæmme op for disse ganske al- 
vorlige problemer? Er det udelukkende dét, 
regeringen har tænkt sig at foretage sig, eller 
hvad er egentlig meningen? 

Jeg er helt enig i, at vi skal have en saglig de- 
bat, men vi skal så sandelig også have en debat, 
hvor der kommer noget konkret ud af det og 
ikke bare snak. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Den socialdemokratiske ordfører har fuldstæn- 
dig ret i, at langt, langt, langt den største del af 
indvandrere og flygtninge i Danmark og deres 
børn er lovlydige borgere, ligesom i øvrigt 
langt, langt størstedelen af den danske befolk- 
ning er det. Derfor fatter jeg heller ikke, hvorfor 
regeringen hele tiden snakker om kriminalitet, 
hver gang talen er om integration. 

Fru Pia Kjærsgaard var heroppe med det 
stykke lokumspapir, som hedder: »Optryk af 
initiativer i en rapport fra regeringens minister- 
udvalg om integration og utilpassede unge« 
Det er dét, vi skal diskutere: integration og util- 
passede unge. Det er ikke integration af utilpas- 
sede unge, men det er integration og utilpassede 
unge. 

Og hvad er så svarene? Det er udryknings- 
hold, det er mandsopdækning, det er hurtig 
kontakt til forældre i tilfælde af kriminalitet, det 
er behandlingstilbud, det er styrkelse af 
Kriminalforsorgen, og det er SSP-samarbejdet. 
Det hele er et spørgsmål om kriminalitet, og 
hvorfor bliver Socialdemokratiet dog ved med 
at snakke kriminalitet, hver gang vi skal snakke 
integration? 

(Kort bemærkning). 
Dorte Bennedsen (S): 
Til fru Pia Kjærsgaard: Det, jeg sagde om pres- 
sens billede, var, at det billede, som visse dele 
af pressen tegner af etniske unge som generelt 
problematiske og kriminelle, ikke hører hjemme 
i virkelighedens verden. Det var ordret, hvad 
jeg sagde, og det står jeg ved. Langt, langt, langt 
den overvejende del af de etniske unge er der 
ingen problemer med. 

Så spørger fru Pia Kjærsgaard, hvad det er 
for tilbud, vi kan give dem. Vi vil, og det er i 
øvrigt også et svar til hr. Søren Søndergaard, 
sætte ind over for unge -  de kan være af etnisk 
baggrund, og de kan være af dansk baggrund -  
og prøve at få løst deres problemer. Det er dels 
i form af en hurtig indsats for at prøve at skabe 
tryghed i området, men det er primært ved en 
langsigtet forebyggende indsats. Det kan godt 
være, hr. Søren Søndergaard ryster på hovedet, 
men det er der også brug for i denne sammen- 
hæng. 

Men det, som jeg understregede i min ordfø- 
rertale, var jo, at vi synes, det er vigtigt, når vi 
snakker unge, at se på uddannelserne. Jeg pe- 
gede på de 6.000-7.000 praktikpladser, der 
manglede, og hvoraf en meget, meget stor del 
vedrører unge med etnisk baggrund. Det er uri- 
meligt, at arbejdsløsheden blandt indvandrere 
og flygtninge er så høj, som den generelt er. Det 
er her, der generelt skal sættes ind med en fore- 
byggende indsats, både for at mennesker kan 
trives, og for at vort samfund kan fungere 
optimalt. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
En gang imellem spørger jeg mig selv om, hvad 
vi egentlig beskæftigede os med, inden vi åbne- 
de for sluserne med udlændingeloven den 
1. oktober 1983. Hvad skrev aviserne om? Hvad 
sendte man om i TV-Avisen? Hvad brugte po- 
litikerne debatter på? Hvad brugte radioaviser- 
ne tid på? Og hvad optog den danske befolk- 
ning i så enestående høj grad som netop 
problemet her? 

Jeg vil godt spørge fru Dorte Bennedsen: 
Hvad koster det her? Hvad koster det med 
mandsopdækning, og jeg ved ikke hvad? Til- 
bud, tilbud, tilbud. Hvad koster det? Hvad skal 
kommunerne gøre? Jeg hørte lige KL's formand, 
Anker Boye, sige her i morges i radioavisen, at 
han havde store problemer med, hvad han 


